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Remiss. Översyn av gränssnittet mellan vårdval audio-
nommottagning och sjukhusets ÖNH-verksamhet
 
Hälso- och sjukvårdsdirektören har fått i uppdrag att se över gränssnittet mellan
vårdval audionommottagning och sjukhusens ÖNH- (öron-, näsa- och hals-)
verksamhet för att säkerhetsställa att alla patienter tas om hand på rätt vårdnivå.

Inför beslut i hälso- och sjukvårdsnämnden om översyn av gränssnitt mellan
vårdval audionommottagning och sjukhusets ÖNH-verksamhet översänds för-
slaget för synpunkter till samtliga sjukhusstyrelser och psykiatri-, habilitering-
och hjälpmedelsnämnden.
 
Utredningen drar slutsatsen, att tillgängligheten inom ÖNH-verksamheten i stort
inte nämnvärt skulle förbättras av en utökning av uppdraget till vårdval audio-
nommottagning. Denna slutsats är missvisande.

Utredningen saknar analys av hur det säkerhetsställs att patienter tas om hand på
rätt vårdnivå. Det bör även tydliggöras att gränssnittet endast är aktuellt mellan
vårdval audionommottaning och de audiologiska mottagningarnas verksamhet
på sjukhusen. Sjukhusens övriga ÖNH-verksamheter utgörs av helt andra pati-
entgrupper.

En målsättning med hörselrehabilitering i Region Skåne är att så många vuxna
patienter som möjligt ska få sin hörselrehabilitering på rätt vårdnivå med så kort
väntetid som möjligt. Detta säkerställs genom att så många patienter som möj-
ligt får sin hörselrehabilitering inom ramen för vårdval audionommottagning.
De audiologiska mottagningarna bedriver en högspecialiserad, resursmässigt
begränsad verksamhet som bör användas till att öka tillgängligheten för de pati-
enter som inte kan eller bör få vård på annan instans. 

Uppfattningen är att det finns förutsättningar att öka tillgängligheten för patien-
ter i behov av hörselrehabilitering i Region Skåne genom ett förtydligande av
gränssnittet mellan vårdval audionommottagning och de audiologiska mottag-
ningarnas verksamhet samt genom ett ökat uppdrag för vårdval audionommot-
tagning.
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Förslaget att tillsätta en grupp som arbetar med gränssnittet och tar fram ett do-
kument som förtydligar gränssnittet välkomnas.
 
Sjukhusstyrelse Kristianstad vill i detta yttrande framföra följande förslag:
 

1. Att ett dokument tas fram för hörselhabilitering och 
-rehabilitering i Region Skåne som tydliggör gränssnittet mellan
de olika verksamheterna, det vill säga mellan 
 
· audiologimottagningar
· Vårdval audionommottagning
· syn-, hörsel- och dövverksamheten.
 
I dokumentet bör det tydligt framgå på vilken vårdnivå de patienter
som riskerar att falla mellan stolarna ska handläggas.
 
Dokumentet kan användas av alla aktörer som arbetar med hörselpa-
tienter i Region Skåne, inklusive ÖNH-specialister i öppenvården.
Det skulle förtydliga hur hörselrehabiliteringen är organiserad och
därmed förbättra samarbetet kring patienterna i syfte att finna rätt
vårdnivå och åstadkomma en god tillgänglighet för alla. 
 

2. Att en grupp tillsätts som driver arbetet med dokumentet bestå-
ende av representanter för de olika verksamheterna
Arbetet med att ta fram ett sådant dokument pågår redan och sker i
samarbete mellan representanter från de ovan nämnda verksamheter-
na. Processen är angelägen och betonar vikten av att en tillsättning
av en dylik grupp inte fördröjs. I detta arbete har kontakt tagits med
företrädare för kunskapsorganisationen RPO (Regionalt Programom-
råde) i Södra sjukvårdsregionen, som menar att arbetet av flera an-
ledningar inte bör ske inom ramen för kunskapsorganisationen, dels
därför att uppdraget till stor del är av administrativ karaktär och dels
därför att det berör endast Region Skåne och inte hela Södra sjuk-
vårdsregionen. Sjukhusstyrelse Kristianstad föreslår som alternativ
att berörda verksamheter får i uppdrag att gemensamt tillsätta en
grupp med uppgift och mandat att driva arbetet.
 

3. Ökat uppdrag för Vårdval audionommottagning
Sjukhusstyrelse Kristianstad skulle vilja att det finns möjlighet att ta
fler diagnostiska audiogram på remiss från ÖNH-specialister samt
samordning via remisshanteringen på SUS för audiogram på remiss
från primärvården. Idag görs flertalet audiogram på remiss från
ÖNH-specialister i öppenvården på audiologimottagningarna utan att
vår specifika kompetens alltid behövs. Det leder till sämre tillgäng-
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lighet för dessa patienter samt tar resurser från de patienter som inte
kan få sin vård någon annanstans.
 

Ett ytterligare önskemål, som emellertid kräver beslut i hälso- och sjukvårds-
nämnden och egentligen ligger utanför den aktuella utredningen, gäller ett till-
lägg i de medicinska undantag från de dB-gränser som gäller vid utprovning av
hörapparat, när hörapparaten utgör en del i en fördjupad rehabilitering för att
undvika sjukskrivning eller för att höja patientens allmänna funktionsnivå. Indi-
viduell bedömning bör i dessa fall ska göras av audiolog eller förskrivare på
Hörselenheten Vuxna och utprovningen på Hörselenheten Vuxna.

Patrik Holmberg
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Johan Cosmo
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